
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto II. Kočevje, dne 9. marca 1957 Štev. 5

V S EB I N A

Predpisi občinskih ljudskih odborov:
/

10. Odlok o razpisu 
Predgrad.

nadomestnih volitev v 13. volilni enoti občine

11. Odlok o razpisu 
Predgrad.

nadomestnih volitev v 16. volilni enoti občine

12. Odlok o razpisu 
Predgrad.

nadomestnih volitev v 8. volilni enoti občine

13. Odlok o sejemskem redu za živinske 
potok.

sejme občine Draga-Loški

14. Odlok o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega 
Ijudskga odbora Draga-Lcški potok za čas januar—marec 1957.

15. Odlok o ustanovitvi občinskega cestnega sklada občine Lašče.
16. Odlok o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega 

ljudskega odbora Lašče za čas januar—marec 1957.
17. Odlok o cestnem skladu občine Ribnica.
18. Odlok o zači'snem finansiranju organov in zavodov Občinskega 

ljudskega odbora Dobrepolje za čas januar-—marec 1957.
19. Odlok o sejemskem redu v občini Dobrepolje..

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV

10.

Na podlagi 20. in 117. člena! zakona o spremembah in dopolnitvah 
zakona o volivah in odpoklicu odbornikov ljudskih odborov (Uradni 
list LRS, št. 31/53) je Občinski ljudski odbor Predgrad na 11. seji, 
dne 14. februarja 1957 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v 13. volilni enoti Občine Pred­

grad, ki obsega naselje Dol, ker je prenehal mandat Juriju Prebiliču, 
odborniku Občinskega ljudskega odbora Predgrad, ki je bil izvoljen 
v tej volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitve bodo v nedeljo, dne 14. aprila 1957.

3. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Okraja Kočevje in na 

krajevno običajen način v 13. volilni enoti.
štev. 01/1-231/1.
Predgrad, dne 14. februarja 1957-

- Predsednik ObLO:
Marko Režek 1. r.

11.

Na podlagi 20. in 117. člena zakona o spremembah in dopolnit­
vah zakona o volitvah in odpoklicu odbornikov ljudskih odborov 
(Uradni list LRS, št. 31/53) je Občinski ljudski odbor Predgrad na 
11, seji dne 14. februarja 1957 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v 16. volilni enoti Občine Pred­

grad, <ki obsega naselje Knežji lipa, ker je prenehal mandat Vuč- 
kotu Ferdinandu, odborniku Občinskega ljudskega odbora Predgrad, 
ki je bil izvoljen v tej volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitve bodo v nedeljo, dne 14. aprila 1957.

3. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Okraja Kočevje in nia 

krajevno običajen način v 16. volilni enoti.
Št. 01/1-2331.
Pre/dgrad, dne 14. februarja 1957.

Predsednik ObLO:
Marko Režek 1. r.

12.

Na podlagi 20. in 117. člena zakona o spremembah in dopolnit­
vah zakona, o volitvah in odpoklicu odbornikov ljudskih odborov 
(Uradni list LRS, št. 31/53) je Občinski ljudski odbor Predgrad na
11. seji, dne 14. februarja, 1957 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen

Razpišejo se nadomestne volitve v 8. volilni enoti Občine Pred­
grad, ki obsega naselja Stari trg ob Kolpi in Močile, ker je prenehal 
mandat Francu Fabjanu, odborniku Občinskega ljudskega odbora 
Predgrad, ki je bil izvoljen v tej volilni enoti.

2. člen
Nadomestne volitve bodo v nedeljo, dne 14. aprila 1957.

3. člen

Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Okraja Kočevje in na 
krajevno običajen način v 8. volilni enoti.

Št. 01/1-232/1.
Predgrad, 'dne 14. februarji 1957.

Predsednik ObLO:
Marko Režek 1. r.

13.

Na podlagi 2. in 3. odstavka 15. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Uradni list LES, št. 19/52) v zvezi z 72. in 73. členom 
uredbe o trgovanju ter o trgovskih podjetjih in trgovinah (Uradni 
list FLRJ, št. 37/55) ter 1. in 3. členom zakona o spremembah in 
dopolnitvah temeljnega zakonla o prekrških (Uradni list FLRJ, št. 
58/55), je Občinski ljudski odbor Draga-Loški potok na svoji 13. seji 
dne 6. februarja 1957 sprejel naslednji

ODLOK
o sejemskem redu za živinske sejme

1. člen

Ta odlok velja za vse živinske sejme na območju občine Draga- 
Loški potok.

V občini Draga-Loški potok se smejo prirejati živinski sejmi sla­
mo na Hribu in na Travi.

2. člen
Ta, odlok se nanaša na nakup in prodajo velike živine (goveda, 

bivolov, konj, mul, mezgov, oslov), drobnice (ovc, koz, prašičev) in 
plemenske živine.

Nakup in prodaja živine iz tega odloka je; dovoljena le na sej­
miščnem prostoru, M mora biti stalen in ki ga določi občinski ljud­
ski odbor v smislu 2. odstavka 1. člena, tega odloka.



Stran 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 5

3. člen
živinski sejmi na Hribu so dne 3. februarja', 4. aprila, 7. junija 

in prvi ponedeljek po 8. septembru;, na Tr*ajvi pa 2. maja in 10. av­
gusta.

če navedeni dnevi padejo na državni praznik ali nedeljo, bodo 
sejmi naslednji dan.

4. člen
Sejmišče mora biti urejeno po predpisih, ograjeno in razdeljeno 

na predele in sicer posebej za vole, bike, krave,, konje, mule in mez­
ge ter posebej za drobnico.

Prostori morajo biti urejeni s posebnimi pregrajlaimi za privezo­
vanje živine.

5. člen
Za tehtanje živine se uporablja javna tehtnica na Hribu oziro­

ma tehtnica pri Kmetijski zadrugi v Dragi.

6. člen
Sejemski čas traja od 7. do 15. ure.

7. člen
Na živinskem sejmu smejo prodajati živino:
1. individualni kmetijski proizvajalci svojo lastno živino;
2. splošne kmetijske in delovne zadruge ter zadružne ekonomija 

svojo lastno živino in živino svojih članov;
3. državna kmetijska gospodarstva svojo lastno živino.

f
8. člen

Na živinskem sejmu smejo kupovati živino:
1. posamezniki za svoje lastne potrebe;
2. gostinska podjetja in obrati, menze, socialne in zdravstvene 

ustanove ter drage organizacije za svoje potrebe;
3. gospodarske organizacije, ki so registrirane za nakup, prede­

lavo in prodajo živine.
9. člen

Prekupčevanje na živinskem sejmu je prepovedano.

10. člen
Pred vhodom na sejmišče se mora lastnik živine oziroma za­

stopnik proizvajalca legitimirati z živinskim potnim listom in osebno 
izkaznico ter plačati sejemsko pristojbino. Uprava, sejmišča vpiše 
vsako pripeljano živino po zaporednih številkah v sejemski seznam 
živine in to številko zaznamuje tudi na živinskem potnem listu,

11. člen
Pred vhodom na sejmišče mora pregledati živino veterinar zaradi 

ugotovitve, ali živina ne kaže znakov kužnih bolezni, živina, ki bi po 
ugotovitvi veterinarju, kazala ■ znake kužnih bolezni, ne sme na sej­
mišče.

12. člen
Na sejem prignana živina mora biti. pred prodajo klasificirana. 

Klasifikacija živine se opravi po navodilih za klasifikacijo živine, ki 
jih je izdala Zveza trgovinskih zbornic Jugoslavije z namenom, da 
se živino opredeli v posamezne kakovostne razrede. Klasifikacijo 
opravi posebna komisija, M jo sestavljajo člani tržne komisije. Ko­
misija zaznamuje klasifikacijo na živinskem potnem listu in jo vpiše 
v sejemski seznam živine.

13. člen
živina se sme prodajati samo po dejanski teži, ki se ugotovi na 

uradni tehtnici.
Kupovanje živine »na čez« je za gospodarske organizacije pre­

povedano.
14. člen

Udeleženci sejma morajo skrbeti za red .in snago na sejmišču. 
Na sejem se liahko prižene le čista živtina.

Z živino je treba ravnati tako, da- ne ogroža varnosti.
Psov ni dovoljeno voditi na sejmišče.
Pijanim osebam dostop, na sejmišče ni dovoljen.

15. člen
Za nadzor nad poslovanjem na sejmišču skrbi tržna komisija, 

Matere člani morajo biti: veterinar, zastopnik občin in po en zastop­
nik proizvajalcev ter kupcev, ki ju določi občinski ljudski odbor.

16. člen
Naloga komisije je, da skrbi za pravilen potek poslovanja na 

sejmišču, zlasti pa, da gospodarske organizacije živine ne kupujejo 
»na čez«, da, se ne prodaja živina, ki je prekomerno nakrmljena ozi­
roma napojena, da se pri nakupu tehta, da živino ne prepiačujejo, da 
živino ne odkupujejo izven sejma itd. Komisija je tudi pooblaščena, 
da oceni odbitek, kolikor se je živina tehtala pred nakupom.

Komisiji pomagajo in opravljajo administrativna dela uslužbenci 
občinskega ljudskega odbora, Komisija lahko po potrebi pozove, k so­
delovanju organe finančne! in tržne inšpekcije ter organe Ljudske 
milice.

17. člen
Za uporabo, sejemskega prostora plačajo prodajalci:
1. za vozove 30 dinarjev;
2. za veliko živino:
a) konje, goveda, bivole, mezge, mule in osle 60 dinarjev;
b) žrebeta, teleta, mlade bivole in drago do 1 leta starosti 40 

dinarjev;
3. za, drobnico:
a) za prašiče težke na|d 80kg 40 dinarjev;
b) za prašiče težke od 25 db 80 kg 30 dinarjev;
c) za prašiče težke do 25 kg 20 dinarjev;
d) za ovce, koze, jagnjeta, kozličke, prašičke in driigo po 20 di­

narjev.
18. člen

V kolikor kršitve tega odloka ne predstavljajo kaznivega dejanja, 
gospodarskega prestopka ali prekrška po drugih predpisih, se kaznu­
je posamezna oseba, gospodarska organizacija in odgovorna oseba v 
gospodarski organizaciji zaradi prekrška, z denarno kaznijo do 3000 
dinarjev:

— oko proda ali kupi za gospodarsko organizacijo živino »na 
čez«;

— ako proda ali kupi živino, ki ni bila uradno klasificirana ali 
stehtana, pri prodaji;

— ako proda ali kupi živino, ki ni predmet tega odloka;
— ako kupuje in prodaja živino, če za to ni upravičena.
Z enako denarno kaznijo se kaznuje tudi oseba, ki na sejmišču 

meče odpadke, ponesnaži prostor, vodi na sejmišče pse, ali je tam 
v vinjenem stanju.

19. člen
Upravno kazenski postopek po tem odloku vodi in izreka kazni 

sodnik za prekrške Občinskega ljudskega odbora Draga-Loški potok,

20. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje.
Št. 02/1-1212/1-56.
V Loškem potoku, dne 8. februarja 1957.

Predsednik ObLO:
Alojzij Vesel 1. r.

14.
Nia. podlagi 43. člena, temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 

FLRJ, št. 13/56) in 10. točke 50. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS št. 19/52) je Občinski ljudski odbor Draga- 
Loški potok na seji dne 6. februarja 1957 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega ljudskega 

odbora Draga-Loški potok za čas januar—marec 1957

1. člen
Dovoljuje se začasno finansiranje potreb organov in zavodov Ob­

činskega ljudskega odbora Dnaga-Loški potok za čas januar—ma­
rec 1957.

2. člen
Začasno finansiranje pa 1. členu tega odloka se bo opravljalo na 

podlagi trimesečnega plana dohodkov in izdatkov, ki ga sprejme Svet 
za družbeni plan in finance Občanskega ljudskega odbora Draga- 
Loški potok.

3. člen
V tromeseSnem planu za čas januter—marec 1957 se lahko pred­

vidi naslednja sredstva:
a) za' izplačila osebnih prejemkov za uslužbence, ki so bili na 

plačilnih seznamih za, mesec december 1956;
b) za materialne izdlaitke organov (operativne in funkcionalne) 

in družbenih organizacij največ do zneska izvršenih materialnih iz­
datkov in dotaciji v I. tromesečju 1956;

c) za investicijske izdatke slamo nujna sredstva za nadaljevanje 
že začetih del.

4. člen
Za kritje izdatkov po tromesečnem planu za čas januar—marec 

1957 bo najeto kratkoročno posojilo pri Narodni banki FLRJ.
U,porabi j ejno kratkoročno posojilo iz prejšnjega odstavka bo vr­

njeno Narodni banki FLRJ iz dohodkovj ki bodo pripadali proračunu 
Občinskega ljudskega odbora Draga-Loški potok za leto 1957 po 
sprejetju družbenega pllana za, ito leto.

5. člen
Ostvairjeni dohodki in izplačani izdatki v času začasnega finan­

siranja so sestavni del proačuina Občinskega ljudskega odbora Draga^ 
Loški potok za leto 1957.

6. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje, uporablja pa, se od 1. januarja 1957.
Št. 01/4-20/3.
V Loškem potoku, dne 6. februarja 1957.

Predsednik ObLO:
Alojzij Vesel 1: r.



Štev. 5 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE Stran 3

15.

Na podlagi 15. člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Urad­
ni list LRS, št. 19/52) in 2. členai uredbe o cestnih skladih (Uradni 
list FLRJ, št. 19/56), je Občinska ljudski odbor Lašče na XV. seji 
dne 26. januarja 1957 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi občinskega cestnega sklada

17.-
Na podlagi 15. člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Urad­

ni list LRS, št. 19/52) in 2. člena uredbe o cestnih skladih (Uradni 
list FLRJ, št. 19/52) je Občinski ljudski odbor Ribnica na seji dne 
28. decembra 1956 sprejel

ODLOK
o cestnem skladu občine Ribnica

1. člen

skl
Ustanovi se občinski cestni sklad za občino Lašče kot proračun- 
sklad.

2. člen

1. člen
Ustanovi se cestni sklad občine Ribnica.
Cestni sklad občine Ribnica je proračunski sklad.

Sredstva cestnega sklada so namenjena za vzdrževanje, rekon­
strukcijo in modernizacijo občinskih cest in potov;

3. člen
V občinski cestni sklad se stekajo:
1 dohodki iz stalnih virov po uredbi o cestnih skladih in po dru­

gih predpisih,
2. dotacije iz proračuna občine,
3. darila, posojila in drugi posebni dohodki.

4. člen
Sredstva občinskega cestnega sklada se nalagajo na posebni ra­

čun pri Narodni banki, ki izvršuje proračun občine.

5. člen
Občinski cestni sklad upravlja svet za komunalne zadeve pri 

občinskem ljudskem odboru.
6. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 02/2-1152/1-56.
Velike Lašče, dne 26. januarja 1957.

Predsednik ObLO:
Mirko Modic 1. r.

16.

Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni 
list FLRJ, št. 13/56) iin 10. točke 50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52), je Občinski ljudski odbor 
Lašče na svoji XV. seji dne 26. januarja 1957 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega ljudskega 

odbora Lašče za čas januar—marec 1957

1. člen
Dovoljuje se začasno finansiranje potreb organov in zavodov Ob­

činskega ljudskega odbora Lašče za čas jianuar—marec 1957.

2. člen
Začasno finansiranje po 1. členu tega odloka se bo opravljalo 

na podlagi tromesečnega plana dohodkov in izdatkov, ki ga sprejme 
Svet za družbeni plan in finance Občinskega ljudskega odbora Lašče.

3. člen
V tromesečnem planu za čas januar—mairec 1957 se lahko pred­

vidijo naslednja sredstva:
a) za izplačilo osebnih prejemkov za uslužbence, ki so bili na 

izplačilnih seznamih za mejsec december 1956;
b) za materialne izdatke organov in zavodov (operativne in funk­

cionalne) in za dotacije zavodom s samostojnim finansiranjem^ ter 
družbenim organizacijam največ do zneska izvršenih materialnih iz­
datkov za I. tromesečje 1956;

c) za investicijske izdatke samo nujna sredstva za nadaljevanje 
že začetih del.

4. člen
Za kritje izdatkov po tromesečnem planu za čas januar—marec 

1957 bo najeto kratkoročno posojilo pri Narodni banki FLRJ.
Uporabljeno kratkoročno posojilo iz prejšnjega odstavka bo vr­

njeno Narodni banki FLRJ iz dohodkov, ki bodo pripadali proračunu 
občine Lašče za leto 1957 po sprejetju občinskega družbenega plana.

5. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1957.
št. 06/2-11/5-57.
Velike Lašče, dne 26. januarja 1957.

Predsednik ObLO:
Mirko Modic 1. r.

2. člen
V cesitni sklad občine Ribnica se steka del proračunskih sredstev, 

ki se določi z občinskim proračunom in drugi dohodki po posebnih 
predpisih.

3. člen
Sredstva cestnega sklada občine Ribnica so namenjena predvsem 

za vzdrževanje, rekonstrukcijio, modernizacijo in graditev cest IV. 
reda.

4. člen
Cestni sklad občine Ribnica ima predračun dohodkov in izdatkov.
Predračun sklada je priloga proračuna občine Ribnica.
V predračunu sklada sel izkažejo dohodki po svojih virih in višiini, 

izdatki pa po namenu oziroma objektih in višini.
Preostanek sklada iz prejšnjega leta se prenese kot dohodek skla­

da v predračun sklada za prihodnje leto.

5. člen
Cestni sklad občine Ribnica upravlja Cesltni odbor pri Občin­

skem ljudskem odboru Ribnica.

6. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku okra­

ja Kočevje.
št. 01/1-250/1.
Ribnica, dne 28. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Jože Selšek 1. r.

18.
Na podlagi 43. člena temeljnega zakona o proračunih (Uradni 

list FLRJ, št. 13/56) in 10. točke 50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Občinski ljudski odbor 
Dobrepolje na svoji 13. seji dne 2. februarja 1957 sprejel -

ODLOK
o začasnem finansiranju organov in zavodov Občinskega ljudskega 

odbora Dobrepolje za čas januar—marce 1957

1. člen
Dovoljuje se začasno finansiranje potreb organov in zavodov Ob­

činskega ljudskega odbora Dobrepolje za čas januar—marec 1957.

2. člen
Začasno finansiranje po prvem členu tega odloka/ se bo oprav­

ljalo na podlagi tromesečnega plana dohodkov in izdatkov, ki ga 
sprejme Svet za družben plan in finance občinskega .ljudskega od­
bora Dobrepolje.

3. člen
V tromesečnem pianu za čas januar—marec 1957 se lahko pred­

vidijo naslednja sredstva:
a) za izplačilo osebnih prejemkov za uslužbence, ki so bili na 

izplačilnih seznamih za mesec december 1956;
b) za materialne izdatke (operativne in funkcionalne) in za 

dotacijo družbenim organizacijam največ 'do zneska izvršenih mate­
rialnimi sredstev in dotacij v I. tromesečju 1956;

c) za investicijske izdatke samo za nujna sredstva za nadalje­
vanje že naštetih del.

4. člen
Za kritje izdatkov po tromesečnem planu za čas januar—marec 

1957 bo najeto kratkoročno posojilo pri Narodni banki FLRJ, po­
družnici Kočevje.

Uporabljeno kratkoročno posojilo iz prejšnjega odstavka bo vr­
njeno Narodni banki FLRJ, podružnici v Kočevju iz dohodkov, ki 
bodo pripadali proračunu občine Dobrepolje za leto 1957 po sprejetju 
občinskega družbenega plana za leto 1957.



Stran 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 5

5. člen 10. člen
Ustvarjeni dohodki in izplačani izdatki v času začasnega finan­

siranja so sestavni del proračuna občine Dobrepolje za leto 1957.

6. člen
Ta odlok stopi v veljavo z dnem objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje, uporablja pa se od 1. januarja 1957.
Št. 01/1-142/1.
Dobrepolje, 2. februarja 1957. —

Predsednik ObLO:
Marjan Miklič 1. r.

Prekupčevanje na sejmu je prepovedano.

11. člen
Vs;uk lastnik živine oziroma zastopnik proizvajalca se mora pred 

vhodom na sejmišče legitimirati z živinskim potnim listom in osebno 
izkaznico ter plačati sejmsko pristojbino.

Ravno -tako mora pred vhodom na sejmišče pregledati živino ve­
terinar zaradi ugotovitve, ali živina ne kaže znakov kužne bolezni. 
Živina, ki bi po ugotovitvi veterinarja kazala znake kužne bolezni, 
ne sme na sejmišče.

Na sejem prignama živina mora biti pred prodajo klasificirana.

19.

Na podlagi 15. člena Zakona o občinskih ljudskih odborih (Urad­
ni Ust LRS, št. 19/52) v zvezi z 72. in 73. členom uredbe o trgovanju 
ter o trgovskih podjetjih ,in trgovinah (Uradni list FLRJ, št. 37/55) 
ter 1. in 3. člena zakona o spremembah in dopolnitvah temeljnega 
zakona o prekrških (Uradni list FLRJ, št. 58/55) je Občinski ljudski 
odbor Dobrepolje na svoji 11. seji dne 8. novembra 1956 sprejel

12. člen
Določbe 11. člena tega odloka se uporabljajo tudi za redne ali 

izredne plemenske sejme, ki jih.organizirajo živinorejski odseki kme­
tijskih zadrug oziroma kmetijske zadruge same.

13. člen
Kupovanje živine »na čez« je za gospodarske o-rganzacije pre­

povedano.
ODLOK 14. člen

o sejemskem redu v občini Dobrepolje

1. člen
Ta odlok velja iz)a. splošne živinske sejme na območju občine 

Dobrepolje.
V občini Dobrepolje se določi sejemski prostor na sejmišču v 

Vidmu.
2. člen

Ta odlok se nanaša na nakup in prodajo1 velike živine (govedo, 
konji itd.) in drobnice; (ovce, Ikoze, prašiči) ter tudi za plemensko 
živino.

Nakup in prodaja živine iz tega odloka je dovoljena le na sej­
miščnem prostoru, določenem v 2. odstavku 1. člena tega odtoka.

3. člen
Splošni živinski sejani v Dobrepolju so:
17.’ januarja, 3. marca, 3. maja, 17. julija., 3. oktobra, 10. de­

cembra:

Udeleženci sejma morajo skrbeti zla red in snaigo na sejmišču.
Na, sejem se lahko prižene le čista, živina.
Z živino je treba ravnati tako, da ne ogroža varnosti.
Pijanim osebam dostop na sejmišče ni dovoljen.

15. člen
Nadzor nad delom na, sejmišču vrši posebna komisija, katere čla­

ni morajo biti: veterinar, zastopnik občine in po en zastopnik pro­
izvajalcev ter kupcev, ki ju določi občinski ljudski odbor.

16. člen
Naloga komisije je, da skrbi za pravilen potek dela na sejmišču, 

zlasti pa, da gospodarske organizacije živine ne kupujejo »na čez«, 
da se tie prodaja, živina, M je prekomerno nakrmljena ali napojena, 
da se pri nakupu tehta, da živino ne preplačujejo, da živino ne kupu­
jejo izven sejma: itd. Komisija je tudi pooblaščena, da oceni odbitek, 
v kolikor se je živina tehtala pred nakupom.

Komisija lahko po potrebi pokliče na pomoč organe Ljudske mi­
lice ter finančnega in tržnega inšpektorata.

4. člen 17. člen
Sejmišče mora biti urejeno po predpisih, ograjeno in razdeljeno 

na predele in sicer posebej za veliko živino (govedo, konje), posebej 
za drobnico (ovce, koze, prašiče).

Prostori morajo -biti med seboj pregrajeni in urejeni s posebni­
mi pregraljami z-a. privezovanje živine.

Sejmišče mora imeti na razpolago napajališče in rampo za na­
kladanje živine.

5. člen
Sejmišče mora imeti uradno tehtnico za tehtanje živine ob pro­

daji.
6. člen

Sejemski -čas t-raja od ranega jutra do 14. ure.

7. člen
Na sejmu smejo prodajati živino:
1. individualni kmetijstoi proizvajalci svojo lastno živino;
2. splošne kmetijske zadruge in zadružne ekonomije svojo lastno 

živino in živino svojih članov;
3. -državna kmetijska gospodarstva svojo lastno živino.

8. člen

Sejemska pristojbina se določi za uporabo sejmišča za redne in 
po živinorejskih odsekih kmetijskih zadrug uvedene živinske -oziroma 
plemenske sejhie, kakor sledi: 

za govedo- 50 din, 
za kopitarje 50 din, 
za drobnico 30 -din, 
za prašiče 30 -dim.

18. člen
Kolikor kršitve, tega, odloka ne vsebujejo kaznivega dejanja, 

gospodarskega prestopka ali prekrška po -drugih predpisih, se kaznu­
je posamezna oseba, gospodarska organizacija in odgovorna oseba v 
gospodarski organizaciji zaradi prekrška z denarno kaznijo do 1000 
dinarjev: »

— ako pro-d-a -ali kupi za gospodarsko organizacijo živino »n|i 
čez«;

— ako proda la-li kupi živimo, ki mi predmet tega -odloka;
— ako proda ali kupi živino, ki ni bila u-radno fclasificiranai ali 

stehtana pil prodaji;
—- -ako kupuje in prodaja živimo, če za to ni upravičen.
Z enako denarno kaznijo se kaznuje tudi oseba, -ki na sejmišču 

meče odpadke, ponesnaži prostor, vadi na sejmišče pse, ali je tam 
v vinjenem stanju.

Nb sejmu smejo kupovati živino:
1. potiamezniki za svoje lastne potrebe-;
2. 'gostinska podjetja in obrati, menze, socialni zavodi in druge 

organizacije za svoje potrebe;
3. gospodarske organizacije, iki s-o registrirane za -odkup, pre­

delavo in prodajo živine.
9. člen

Osebe, ki kupujejo ali prodajajo živino za gospodarske organi­
zacije i-z 3, 'točke 8. člena tega odloka, morajo Imeti posebnj poobla­
stilo podjetja, za katero prodajajo ali kupujejo. Pooblastila -mora 
potrditi trgovinska- zbornica okrajal, kjer ima podjetje- svoj sadež.

19. člen
Upravmo-kazenski postopek po tem odloku vodi in izreka kazni 

sodnik za prekrške občinskega -ljudskega odbora.

20. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje.
Št,. 01/1-117/17.
Dobrepolje-, dne 8. novembra 1956.

Predsednik ObLO:
Marjan Miklič I. r.

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Šobar — Tiska tiskarna »Urška«, Kočevje


